
Úřad pro obrannou standardizaci, 
katalogizaci a státní ověřování jakosti
náměstí Svobody 471/4, Praha 6 — Bubeneč, PSČ 160 01, datová schránka xz7aier

Čj. MO 67598/2021-1419 Prahaló. března 2021

Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“) 
obdržel dne 5. 3. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Posoudil jsem Vaši žádost a poskytuji Vám tímto informace k jednotlivým bodům žádosti:

Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 
Sb., byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?

Úřadem nebyla ve Vámi určeném období zřízena žádná příspěvková organizace.

Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 
Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?

Úřadem nebyly ve Vámi určeném období založeny jiné právnické osoby ve smyslu § 4 odst. 1 
písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ‘).

Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona 
č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1.1.1993 do dne vyhovění 
žádosti?

Úřadem nebyly ve Vámi určeném období založeny právnické osoby, které nespadají pod 
definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. ZZVZ.

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální 
spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?

Úřad neuzavíral v roce 2020 žádnou veřejnou zakázku na základě vertikální spolupráce.

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 
horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb. ?

Úřad neuzavíral v roce 2020 žádnou veřejnou zakázku na základě horizontální spolupráce.



Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, 
kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?

Jedná se o tyto veřejné zakázky uzavřené v roce 2020:
Společnost Sídlo

------c--------------------------------------

IC Název Hodnota zakázky
Pavel Škubník Krupská

1752/18, Praha
716 50 768 Servis vozidel 119 467,06 Kč

Capsa.cz, s.r.o. Pobřežní
249/46, Praha

241 53 982 Datové
úložiště

29 040,- Kč

Bisnode Česká
republika, a.s.

Siemensova 
2717/4, Praha

630 78 201 Přístup do
databáze firem

25 609,65 Kč

Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ ve 
vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku dle 
§ 29 písm k) ZVZ?

Úřadem nebyly vyhlášeny veřejné zakázky malého rozsahu na právní služby.

Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?

Tuto problematiku řeší § 1 odst. 1 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a 
o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů. Úřad je podřízen Ministerstvu 
obrany.

Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační 
struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních 
odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.

Organizační členění je uvedeno na internetových stránkách Úřadu: 
www.urosksoi.armv.cz/organizacni-cleneni.

Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu 
§214 povinný subjekt používá?

Úřad vyhlašuje veřejné zakázky v Národním elektronickém nástroji NEN za podmínek, které 
jsou stanoveny v ZZVZ.

Uzavřené smlouvy jsou zveřejňovány v Registru smluv za podmínek stanovených zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Jako kontaktní osobu určuji: JUDr. Milana Brunáta, tel. 973 229 227

S pozdravem

Ing. Martin Dvořák, Ph.D. 
ředitel

podepsáno elektronicky

Jméno : Ing. MžaliafaD.Vffl'K. Ph.D.
Vydal: ACAelEffiÄjsiiiing Ce...
Platnost do : 14.8.2021 08:02:53-000 +02:OC


